
Uchwała Nr XIII / 53 /2011
Rady Gminy Kętrzyn

z dnia 19 października 2011 roku

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział  w pracach Rady 

   Na podstawie art. 25, ust 4, 6, 8 - ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity -  Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), § 3, pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 200 r.  Nr 61, poz. 710), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Za podstawę ustalenia wysokości diet radnym i sołtysom przyjmuje się minimalne wynagrodzenie za pracę, ogłoszone 
corocznie przez Radę Ministrów w formie Rozporządzenia.

§ 2. 1. Diety wypłaca się ryczałtowo w stosunku miesięcznym, w następujących wysokościach :
1/ Przewodniczący Rady - 109% wynagrodzenia, o którym mowa w § 1,
2/ Wiceprzewodniczący Rady - 65%,
3/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 65%,
4/ Członek Komisji Rewizyjnej - 56%,
5/ Przewodniczący pozostałych Komisji - 56%,
6/ Pozostali radni-członkowie Komisji - 37%,
7/ Radni ,poza Przewodniczącym Rady nie będący członkami żadnej Komisji - 10%,
8/ Sołtysi - 10%,
- z  tym, że wysokość diety nie może przekroczyć maksymalnej diety określonej zgodnie z art. 25, ust 4, 6, 8 - ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz  § 3, pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.
2. Wyliczone kwoty zaokrągla się do pełnego złotego zgodnie z zasadami rachunkowości.
3. W przypadku łączenia przez radnego mandatu radnego z którąkolwiek z funkcji
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt. 1-5, 8 radnemu przysługuje dieta z jednego tytułu według
wyboru radnego.

§ 3. 1.Za każdą nieobecność na sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji, której jest
członkiem radnemu potrącona zostaje kwota stanowiąca 20% należnej diety. 
 2.Jeżeli przyczyną nieobecności radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której jest członkiem, jest 
udokumentowany wyjazd związany z pełnieniem funkcji radnego, na który radny został delegowany, zapis ustępu 1 nie ma 
zastosowania.
 3.Radnemu nie przysługuje dieta w miesiącu, w którym nie uczestniczył w żadnym ze zwołanych  posiedzeń Komisji których 
jest członkiem oraz sesjach rady. 

§ 4. 1.Za nieobecność sołtysa na sesji Rady dieta nie przysługuje. 
 2.Nie dokonuje się potrącenia diety w przypadku nieobecności usprawiedliwionej poprzez delegowanie sołtysa do 
wykonywania innych czynności związanych z wypełnianiem funkcji sołtysa.

§ 5.  Uchwałę wykona Wójt Gminy.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/14/2006 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady oraz Uchwała Nr VI/20/2011 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 23 
lutego 2011 roku   w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/14/2006 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2011 roku.
 
                                                                               

  Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                  

         Andrzej Sienkiewicz


